
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA (STANDARD)
DT 615.758.15 Schválena 22.1.1957

Léčivé rostliny
KVĚT MĚSÍČKU BEZ ZÁKROVU ČSN 86 6222

 

 

 

Flos calendulae sine calyce

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

 

Tato norma platí pro sbírané a zpracovatelem dodávané jazykovité květy měsíčku lékařského
(Calendula officinalis L.) z čeledi rostlin složnokvětých (Compositae).

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Měsíček lékařský roste planě v jižní Evropě a v Přední Asii. U nás se často pěstuje.

Drogy se používá jako farmaceutické suroviny.

 

2. V objednávce se uvádějí zejména tyto údaje:

a) název drogy (česky a latinsky),

b) rok sběru,

c) označení jakosti,

d) ČSN 86 6222.

Příklad označení:

Květ měsíčku bez zákrovu - Flos calendulae s. calyce 1956 I ČSN 86 6222

 

3. Ostatní ustanovení viz v ČSN 86 6002, a to: o úpravě drogy v čl. 1 až 4, o balení v čl. 5, o značení v
čl. 6, o dopravě v čl. 7 a o přejímání a skladování v čl. 8 až 13.



 

4. zvláštní požadavky odlišné od této normy musí být uvedeny v objednávce.

 

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

5. Vzhled. Květy jazykovité jsou ve dvou až třech kruzích, často tvoří plnokvěté úbory. Rozměry: 30
až 40 mm, šíře 3 až 5 mm.

 

6. Doba sběru. Květy se sbírají v plném rozkvětu, t. j. v červnu až říjnu.

 

7. Způsob sušení. Květy se rychle suší přirozeným teplem ve slabé vrstvě ve stínu nebo umělým
teplem do 35 oC.

 

8. Barva. Barva květů je světležlutá až oranžová; za sucha jsou květy lesklé.

 

9. Pach. Droga má slabý pach

 

10. Chuť. Nahořkle trpká, slaná.

Tato norma je závazná Platí od
1.7.1957 Květen
1957 ČSST 10 128-57

05986

-- Vynechaný text --


